
SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: TA Contrato nº 17/2017 - Prorrogação
Data de Admissão: 15/05/2017
Nome do Servidor: ,  Heloa Barbosa Canali
Cargo do Servidor:  Jornalista
Término Vínculo: 15/05/2019
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação: Conforme Lei Complementar 077, de 28.12.2011, 
art. 2º

Protocolo: 312942
 Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: TA Contrato nº 18/2017 - Prorrogação
Data de Admissão: 15/05/2017
Nome do Servidor:   Paulo Roberto de Souza Costa
Cargo do Servidor:  Motorista
Término Vínculo: 15/05/2019
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação: Conforme Lei Complementar 077, de 28.12.2011, 
art. 2º

Protocolo: 312947
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato:TA Contrato nº 16/2017 - Prorrogação
Data de Admissão: 15/05/2017
Nome do Servidor: ,  Rosângela Siqueira Andrade
Cargo do Servidor:  Assistente Administrativo
Término Vínculo: 15/05/2019
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação: Conforme Lei Complementar 077, de 28.12.2011, 
art. 2º

Protocolo: 312940

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

PORTARIA Nº 148 DE 11 DE MAIO DE 2018
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2018/194566/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor EZEQUIAS FERREIRA NASCIMENTO, 
mat. nº 57221479, cargo de Assessor de Comunicação II, o 
suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), 
para suprir as despesas a serviço desta Secretaria.
PROGRAMA 

DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE DO RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.36 (Pessoa 
Física) 0101000000 R$ 500,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 312634
PORTARIA Nº 147 DE 11 DE MAIO DE 2018

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2018/194638/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor ROSÂNGELA SIQUEIRA DE ANDRADE, 
mat. nº 5933269, cargo de Assistente Administrativo, o 
suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), 
para suprir as despesas a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE DO RECURSO VALOR

24.722.1424-
8236

 33.90.39 (Pessoa 
Jurídica) 0101000000 R$ 500,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 312621
PORTARIA Nº 150 DE 11 DE MAIO DE 2018

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2018/194668/
SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Rosângela Siqueira Andrade, 
mat. nº 5933269, cargo de Assistente Administrativo, o 
suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 (quinhentos 
reais), para suprir as despesas a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE DO RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.30 (Consumo) 0101000000 R$ 500,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 312627
PORTARIA Nº 149 DE 10 DE MAIO DE 2018

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2018/194607/
SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Ezequias Ferreira Nascimento, 
mat. nº 57221479, cargo de Assessor de Comunicação II, o 
suprimento de fundos no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), para suprir as despesas a serviço desta 
Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE DO RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33 (Locomoção) 0101000000 R$ 2.500,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da 
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser 
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 312611

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2018
REABERTURA

PROCESSO N° 2017/139950
Objeto: Aquisição de Computadores All-In-One para o setor 
de Produção de Jornalismo da TV, Rádio e Portal Cultura.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 28/0 5/2018
Hora da Abertura: 10:00 hs
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.722.1424.8236
Elemento de Despesa: 44.90.52
Fonte: 0101
PI: 4190008236E

Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 16 de maio de 2018.
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 312655
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 623/2018-CURUÇÁ
Nome do Servidor: MARIA DAS DORES RODRIGUES BRITO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 624/2018-BELÉM
Nome do Servidor: YASMIN RAMOS DOS SANTOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 625/2018-ANANINIDEUA
Nome do Servidor: MARIA DO SOCORRO DE JESUS DANTAS DOS 
SANTOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 626/2018-ACARÁ
Nome do Servidor: EDIANDRO DA SILVA GOMES
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 627/2018-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA AMELIA PEREIRA BARBOSA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 19/05/2018
Término Vínculo: 18/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 628/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: LAURECI PAULA ROCHA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 23/05/2018
Término Vínculo: 22/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 629/2018-TUCURUÍ
Nome do Servidor: MARCIA DE JESUS SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE

66 DIÁRIO OFICIAL Nº 333618 Quarta-feira, 16 DE MAIO DE 2018


